
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Tuần Giáo, ngày 04 tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý, thi hành pháp luật về xử 

lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện Tuần Giáo năm 2021 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ về 

kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 02/02/2021 của UBND huyện về 

quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn 

huyện Tuần Giáo năm 2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 19/3/2021của UBND huyện về 

kiểm tra công tác quản lý, thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa 

bàn huyện năm 2021;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi 

phạm hành chính trên địa bàn huyện, năm 2021 gồm các cá nhân có tên sau:  

1. Ông: Bùi Anh Hùng - Trưởng Phòng Tư pháp - Trưởng Đoàn;     

2. Ông: Bùi Văn Toàn - Công an huyện - Phó Trưởng đoàn;  

3. Ông: Nguyễn Văn Đức - Công an huyện - Thành viên;  

4. Ông: Hồ Xuân Hợi - Công an huyện - Thành viên;  

5. Ông: Trần Xuân Sơn - Công chức Phòng Tư pháp huyện - Thành viên. 

Điều 2. Đối tượng, địa điểm, nội dung và thời gian kiểm tra:  

- Đối tượng được kiểm tra: Đội Quản lý thị trường số 2; Chi cục Thuế khu 

vực Tuần Giáo - Tủa Chùa; Ủy ban nhân dân các xã: Quài Cang, Quài Nưa. 

- Địa điểm kiểm tra: Tại trụ sở của các cơ quan, đơn vị được kiểm tra. 

- Nội dung kiểm tra: Theo Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 19/3/2021 

của UBND huyện. 

- Thời gian kiểm tra: 01 ngày/đơn vị. 



2 

 

Điều 3. Quyền hạn, trách nhiệm của Đoàn kiểm tra, của trưởng đoàn kiểm 

tra, thành viên đoàn kiểm tra và đối tượng được kiểm tra 

- Quyền hạn, trách nhiệm của Đoàn kiểm tra và của trưởng đoàn kiểm tra, 

thành viên đoàn kiểm tra: Thực hiện theo điều 9, điều 10 Nghị định số 

19/2020/NĐ-CP. 

- Quyền và trách nhiệm của đối tượng được kiểm tra: Thực hiện theo quy 

định tại điều 16 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP. 

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn 

thành nhiệm vụ. Chế độ tiền lương và công tác phí của các thành viên Đoàn 

kiểm tra do cơ quan quản lý cán bộ, công chức chi trả. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Công an 

huyện, Trưởng Phòng Tư pháp huyện, Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 2, 

Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa, Chủ tịch UBND 

xã Quài Cang, xã Quài Nưa và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                       
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, TP. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-04T17:15:29+0700


		2021-08-05T07:07:44+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-05T07:07:59+0700




